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Temat: Ułamek jako część całości. Rozszerzanie ułamków. 

 

Prostokąt podzielono na cztery równe części, zamalowano trzy części, czyli 
4

3
prostokąta. 

 

 

 

Koło podzielono na osiem równych części, zamalowano pięć części, czyli 
8

5
koła. 

 

 

 

 

Trójkąt podzielono na trzy równe części, zamalowano dwie, czyli 
3

2
trójkąta. 

 

 

Zad.1. Jaka część figury jest zamalowana? 

a)                 b)                                              c)  

 

 

 

 

 

d)  e)  

 

 

 

 

 

 

 

  

licznik

mianownik

ulamkowakreska



Zad.2. Rozszerz ułamek. 

Rozszerzyć ułamek to znaczy pomnożyć licznik i mianownik przez tę samą liczbę różną od zera. 
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   W tym przykładzie rozszerzyłem przez 4. 

35

15

57

53

7

3





  W tym przykładzie rozszerzyłem przez 5. 

 

Rozwiązanie: 

a) 
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Pozostałe przykłady rozwiąż samodzielnie. 

Zad.3.  

 

Rozwiązanie: 

a)  
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     Pozostałe przykłady rozwiąż samodzielnie. 

Spróbuj  odgadnąć przez jaką liczbę pomnożono 2, aby otrzymać 6. Wystarczy 6:2=3 

Teraz 5∙3=15. W miejsce gwiazdki należy wpisać 15. 


